
 
Základní škola Louny, Školní 2426, 
příspěvková organizace 
Školní 2426, 
440 01 Louny 

 
 

 

    21. 3. 2022 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ ŽÁKŮ DO PRVNÍHO ROČNÍKU 
V souladu s § 36 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a obecně závazné vyhlášky 
města Loun č. 1/2021, o stanovení školských obvodů spádových základních škol zřizovaných 
městem Louny, určuji tato kritéria přijetí žáků do 1. ročníku: 
 
1) dítě s trvalým pobytem ve spádovém obvodu školy; 

2) dítě s trvalým pobytem ve městě Louny,  jehož sourozenec je žákem či žákyní naší 
školy; 

3) dítě s trvalým pobytem ve městě Louny; 

4) dítě s trvalým pobytem mimo město Louny, jehož sourozenec je žákem či žákyní 
naší školy; 

5) dítě s trvalým bydlištěm mimo město Louny. 

 

Žáci budou přijímáni postupně podle jednotlivých kritérií. Nejdříve se přijímají žáci podle bodu 
1, poté dle bodu 2 až 5. 

V případě, že v kritériu 2 – 5 nebude v možnostech školy přijmout všechny žáky (kteří 
dané kritérium splňují), protože by došlo k překročení kapacity přijímaných dětí 
stanovené ředitelem školy, bude provedeno losování. K losování dojde ze všech dětí 
splňujících dané kritérium. Losování provede člen školské rady za přítomnosti člena 
vedení školy. Losovat se budou čísla, která byla přidělena žákům školy při zápisu. 

 
Spádová oblast školy 
Spádová oblast školy je definována obecně závaznou vyhláškou města č. 1/2021, 
o stanovení školských obvodů spádových základních škol zřizovaných městem Louny. 
Vyhláška je dostupná na webových stránkách města Louny zde.  

 
 
 Mgr. Lukáš Valda 
 ředitel školy 

https://www.mulouny.cz/filemanager/files/9079-cs.pdf

